
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 1o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

10ης Ιανουαρίου   2017 

 

Αριθ. απόφασης   8 

 

Περίληψη 
Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2017. 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Ιανουαρίου  2017 ημέρα 

Τρίτη       και ώρα 13:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 629/5-1-2017 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  επτά (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)         1.Αγκόρτζας Απόστολος 

2. Βασιλούδης Ηλίας  2.Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

3. Γκιρτζίκη Αλεξία 

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Μπαντάκ Σιαμπάν   

6. Φανουράκης Εμμανουήλ  

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

                                                                                              

                                                                                              

  Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1.Αργύριος Ζολώτας, Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικικών. 

2.Χριστίνα Ράλλη, Προϊστάμενος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3.Θωμάς Ξανθόπουλος Νομικός Σύμβουλος του Δήμου. 

                                                                                          

 Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 8ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

την υπ΄αριθ. 620/05-01-2017 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 

οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ:  ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις  

1)του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2)του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3)του Ν. 3463/2006, άρθρο 158, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4)των 61/2010 και 23/2011 εγκυκλίων 

5)του Ν.3852/2010, άρθρα 94 παρ.3β΄περίπτωση 17 και άρθρο 259     

6)του Ν. 3463/2006, άρθρο 209 

ΑΔΑ: ΨΝΙ6ΩΚ8-ΟΘΨ



Σας στέλνουμε προτάσεις δεσμεύσεων  που αφορούν δαπάνη για τα επιδόματα 

Πρόνοιας και δαπάνη για προμήθεια αλατιού οδικού δικτύου 

  Οι αριθμοί των προτάσεων ανάληψης υποχρεώσεων: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης της 

πρότασης σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

87 02.00.6734 Καταβολή του επιδόματος ένδειας 

στους Δικαιούχους 

   40.000,00 0,00 

88 02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας 

  3.647.451,93 0,00 

 

89 02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία , 

Αids 

      299.221,48 0,00 

 

 

90 02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης -

Σπαστικά 

25.092,00 0,00 

 

 

91 02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής 

καθυστέρησης 

      737.957,67 0,00 

 

 

92 02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, 

τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους 

161.055,00 0,00 

 

 

93 02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής 234.576,00 0,00 

 

 

94 02.15.6741.07 Επίδομα ανασφάλιστων 

παραπληγικών, τετραπληγικών 

238.244,44 0,00 

 

 

95 02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, 

τετραπληγικών, παραπληγικών 

Δημοσίου 

148.032,00 0,00 

 

 

96 02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας         577.682,60 0,00 

 

 

97 02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 169.416,00 0,00 

 

 

98 02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 225.534,62 0,00 

 

 

99 02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων 118.720,59 0,00 

 

100 02.15.6741.15 Καταβολή επιδομάτων κοινωνικής 

πρόνοιας Ν.Ξάνθης- Οικον.ενισχύσεις 

   50.000,00         0,00 

 

136 02.30.7333.14 

 

Προμήθεια αλατιού οδικού δικτύου 10.000,00 12.000,00 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος πρότεινε λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων και 

προκειμένου να πετύχουμε καλύτερη τιμή για την προμήθεια αλατιού οδικού δικτύου 

το  ποσό της δέσμευσης με αριθμό πρότασης ανάληψης δαπάνης 136 και κωδικό 

02.30.7333.14  από 10.000,00€ να γίνει 12.000,00 με υπόλοιπο 10.000,00€,  πρόταση 

που έγινε ομόφωνα αποδεκτή από το σώμα. 

    Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

ΑΔΑ: ΨΝΙ6ΩΚ8-ΟΘΨ



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 
1)το Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2)το Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3)το Ν. 3463/2006, άρθρο 158, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4)τις 61/2010 και 23/2011 εγκυκλίους 

5)το Ν.3852/2010, άρθρα 94 παρ.3β΄περίπτωση 17 και άρθρο 259     

6)το Ν. 3463/2006, άρθρο 209 

7)την υπ΄αριθ. 620/05-01-2017 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού του έτους 2017 ως εξής:  
 
Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης της 

πρότασης σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

87 02.00.6734 Καταβολή του επιδόματος ένδειας 

στους Δικαιούχους 

   40.000,00 0,00 

88 02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας 

  3.647.451,93 0,00 

 

89 02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία , 

Αids 

      299.221,48 0,00 

 

 

90 02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης -

Σπαστικά 

25.092,00 0,00 

 

 

91 02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής 

καθυστέρησης 

      737.957,67 0,00 

 

 

92 02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, 

τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους 

161.055,00 0,00 

 

 

93 02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής 234.576,00 0,00 

 

 

94 02.15.6741.07 Επίδομα ανασφάλιστων 

παραπληγικών, τετραπληγικών 

238.244,44 0,00 

 

 

95 02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, 

τετραπληγικών, παραπληγικών 

Δημοσίου 

148.032,00 0,00 

 

 

96 02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας         577.682,60 0,00 

 

 

97 02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 169.416,00 0,00 

 

 

98 02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 225.534,62 0,00 

 

 

99 02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων 118.720,59 0,00 

ΑΔΑ: ΨΝΙ6ΩΚ8-ΟΘΨ



 

100 02.15.6741.15 Καταβολή επιδομάτων κοινωνικής 

πρόνοιας Ν.Ξάνθης- Οικον.ενισχύσεις 

   50.000,00         0,00 

 

136 02.30.7333.14 

 

Προμήθεια αλατιού οδικού δικτύου 12.000,00 10.000,00 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2017. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 10 Ιανουαρίου  2017 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 

 
 
 

            Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΨΝΙ6ΩΚ8-ΟΘΨ


		2017-01-10T14:29:07+0200
	Athens




